
 � Nejranější odrůda ozimé pšenice v ČR i SR 
 � Vysoký a stabilní výnos
 � Krátké rostliny s vynikající odolnos   pro   
poléhání

 � Zdravá odrůda s dobrou odolnos   pro   
fuzariózám 

 � Ideální předplodina pro řepku
 � Potravinářská kvalita
 � Řešení letních meziplodin
 � Zpravidla uteče letnímu suchu a mokrým 
žním

BEZKONKURENČNĚ 
NEJRANĚJŠÍ

Avenue

Vysoký výnos a včasná sklizeň i v roce 2023 
Podnik Okres Výnos 

(t/ha)
Plocha 
(t/ha)

Datum 
sklizně

Vladimír Pokorný, SHR Nymburk 11,42 14 20. 7.

UNIAGRO, s.r.o. Náchod 11,00 15 19. 7.

Zemědělské družstvo 
Podchlumí Dobrá Voda Jičín 10,50 38 20. 7.

Zemědělské družstvo 
Liběšice Litoměřice 10,39 136 17. 7.

ZEMSPOL STUDÉNKA a.s. Nový Jičín 10,28 50 24. 7.

AGRO BYSTŘICE a.s. Jičín 10,09 83 22. 7.–16. 8.

ZOD Zálabí, a.s. Kolín 10,00 26 12. 7.

AGROVA a.s. Kroměříž 9,78 43 15. 7. 

ZAS Podchotucí, a.s. Nymburk 9,42 300 10.–14. 7.

Zemědělská společnost 
Stránka spol. s r.o. Mělník 9,40 51 17. 7.

První zemědělská 
Záhornice, a.s. Nymburk 9,20 410 9.–14. 7.

Agrokomplex 
Kunovice, a.s.

Uherské 
Hradiště 9,20 60 10.–11. 7. 

Poděbradská Blata, a.s. Nymburk 9,07 764 9.–13. 7.

FARMA JESENICE s.r.o. Praha-západ 9,00 45 13. 7.

Zdonín Agri s.r.o. Nymburk 8,90 18 12. 7.

ZD Dřísy a.s. Mělník 8,80 45 16. 7.

POOSLAVÍ Nová Ves, 
družstvo Brno-venkov 8,71 136 14.–16. 7. 

RAKOVEC, a.s. Vyškov 8,62 16 15. 7.

Zemědělská 
společnost Sloveč, a.s. Nymburk 8,50 197 13.–15. 7.

Zemědělské družstvo 
Vysočina Želiv Pelhřimov 8,29 92 17.–23. 7.

Podorlické zemědělské 
družstvo, Ohnišov

Rychnov nad 
Kněžnou 8,14 51 19.–23. 7.

Zdroj: Výsledky z běžných pěstebních ploch v roce 2022

2 401
2 684

2 949

4 316

0

1 000

2 000

3 000

4 000

2020 2021 2022 2023

Cer�fikovaná osiva v t

8.
4,54 % 

8.
2,82 % 9.

2,47 % 

9.
3,12 % 

Vsadit na Avenue se vypla  ! 
→ stabilně v TOP 10 ČR

Zdroj: ÚKZÚZ, Přehledy uznaného osiva ozimů 2020–2023; čísla ve sloupcích 
označují pozici a podíl na trhu dle cer  fi kovaných osiv.

Avenue první 
Do stoDoly 
i Do mlýna

První sklizená pšenice

PŠENICE OZIMÁ

30



NEJRANĚJŠÍ

Avenue umí 10 t/ha i po pšenici
Podnik: UNIAGRO, s.r.o. (okres Náchod), 
agronom Ing. Vladimír Fröhlich
Výnos:  9,96 t/ha (56 ha)

V loňském roce sklidili v Zaloňově Avenue z 56 ha s výno-
sem 9,96 t/ha. Na ploše 15 ha dosáhli dokonce výnosu 
11,0 t/ha. Veškerá Avenue byla zasetá po pšenici. Měla 
ideální podmínky od zase   v agrotechnické lhůtě přes 
velmi pěkné přezimování. Agronom Vladimír Fröhlich 
u Avenue chválí: „Velmi dobře snáší obilní předplodinu, 
navíc se Avenue ukazuje jako výborná předplodina pro 
řepku, nahradili jsme s ní část ploch s ozimými ječme-
ny. Dalším bonusem je velmi dobrá odolnost poléhání, 

nemusí se u ní moc pracovat s regulátory. 
Vzhledem k výborným výsledkům jí letos 
máme na 65 ha.“

Krátké stéblo a rozložení 
pracovní špičky
Podnik: Zemědělská Společnost Stránka spol. s r.o. 
(okres Mělník), agronom Michal Petráček 
Výnos:  9,40 t/ha (51 ha)

„Od roku 2019 pěstujeme odrůdu Avenue každý rok 
na výměře cca 50 ha. Ve sklizni 2023 jsme dosáhli u Ave-
nue výnosu 9,4 t/ha z výměry 51 ha. V letošním roce 
zkoušíme kromě Avenue také novou ranou odrůdu 
LG Rozarka na 22 ha a LG Absalon na 30 ha. Avenue pěs-
tujeme z těchto důvodů: nízká potřeba regulace rostlin 
a i přesto krátké stéblo, což je pro nás výhoda, protože 
jsme podnik bez živočišné výroby a veškerou slámu za-
oráváme. Dalším důvodem je ranná sklizeň a rozložení 

pracovní špičky, máme tak čas na přípravu 
pod řepky či meziplodiny. Avenue zařazuje-
me v osevním postupu po jarním ječmeni.“

Avenue umí zužitkovat zimní vláhu
Podnik: Zemědělské družstvo Liběšice 
(okres Litoměřice), agronom Ing. Václav Grindler 
Výnos:  10,39 t/ha (136 ha)

„Avenue pěstujeme od roku 2014 minimálně na plo-
še 50 ha, ale spíše na větší. V sezóně 2023 jsme jí měli 
na 136 ha s průměrným výnosem 10,39 t/ha a vyšla 
v potravinářské kvalitě B. Avenue zařazujeme po hra-
chu a díky její ranos   jako předplodinu pro řepku. Jsme 
spokojeni se zdravotním stavem, kdy většinou stačí jedno 
fungicidní ošetření. Vychází nám v potravinářské kvalitě, 
samozřejmě za předpokladu dostatečného a včasného 
kvalita  vního přihnojení s přihlédnu  m na předpokláda-

ný výnos. V naší přísuškové lokalitě prosperu-
je nejlépe na středních a těžších půdách, kde 
umí výborně zužitkovat zimní vláhu.

Avenue pěstují pro ranost a kvalitu
Podnik: AGRO BYSTŘICE a.s. (okres Jičín)
Výnos:  10,09 t/ha (83 ha)

V podniku AGRO BYSTŘICE pěstují odrůdu Avenue pro 
její ranost. Hodno   jí jako odrůdu s vysokými N-látka-
mi, vysokou objemovou hmotnos   a s velmi slušným 

výnosovým potenciálem. V loňském roce 
s Avenue dosáhli na ploše 83 ha průměrného 
výnosu 10,09 t/ha.

Avenue na 764 ha s výnosem 
9,07 t/ha 
Podnik: Poděbradská blata, a.s. (okres Nymburk), 
agronomka Mar  na Mar  ncová 
Výnos:  9,07 t/ha (764 ha)

V roce 2023 měli v podniku 764 ha Avenue s průměrným 
výnosem 9,07 t/ha. Obrovskou výhodou odrůdy je brzká 
sklizeň. Sklízeli v termínu 9.–13. července 2023. Agro-
nomka Mar  na Mar  ncová k dlouhodobým zkušenos-
tem s odrůdou uvádí: „Avenue je u nás jedna z nejvýnos-
nějších odrůd, je jednoduchá na pěstování a nenáročná 
na vstupy. Z většiny ji pěstujeme po zlepšující plodině, 
takže jí většinou stačí jeden fungicid. Jsme s touto odrů-

dou dlouhodobě spokojeni, protože se jí daří 
i v našich specifi ckých půdních a vláhových 
podmínkách.“ Letos mají naseto 830 ha.

Rekordních 11,4 t/ha s Avenue
Podnik: Vladimír Pokorný, SHR (okres Nymburk)  
Výnos:  11,42 t/ha (14,26 ha)

Avenue je odrůda s velmi vysokým výnosovým poten-
ciálem. Důkazem je výsledek pana Vladimíra Pokorného 
(SHR, okr. Nymburk), který jí sklízel 20. 7. 2023 z plochy 

14,26 ha. Avenue nejenže splnilo hlavní poža-
davek na brzkou sklizeň, ale navíc poskytlo 
i historicky rekordní výnos 11,42 t/ha s dob-
rou kvalitou: OH 808 g/l; NL 11,6 %; ČP 412 s.

31



Avenue

Jak na odrůdu AVENUE … opravdu jinak - je nejranější!
U Avenue provádějte všechny agrotechnické zásahy včas → ověřte BBCH fázi rostlin!
Avenue je odnoživá odrůda, vhodná do všech výrobních oblas  . Nejlepších výsledků dosahuje při se   v agrotech-
nické lhůtě. Nedoporučujeme předčasné ani velmi pozdní výsevy. Odrůdu je možné zařadit i po obilnině. Výnos 
tvoří vysokým počtem produk  vních stébel - odnoživý typ. K prvnímu přihnojení na jaře je vhodné přidat 1–1,5 kg/ha
P2O5 pro podporu růstu kořenů. Kvalita  vní hnojení aplikujte včas nebo spojte s produkčním hnojením.
Při pěstování po obilnině je dobré zaměřit první ošetření na ochranu pro   chorobám pat stébel (případně 
ošetřit osivo přípravkem Sys  va). Při intenzivním pěstování používejte regulátory růstu pouze v nižších dávkách 
a vždy zkontrolujte vývojovou fázi.

AGRONOMICKÉ VLASTNOSTI
Ranost nejranější 

Typ odrůdy - tvorba výnosu počet klasů 
na m2

Odnoživost vysoká
Počet produk  vních stébel (ks/m2) 700–800
Výška porostu (cm) 70
Zimovzdornost dobrá
HTZ (g) 43

ODOLNOST CHOROBÁM A POLÉHÁNÍ (9–1)
Odolnost pro   poléhání 9
Padlí travní 8
Listové skvrnitos  6,5
Rez plevová 8
Rez pšeničná 7,5
Fuzariózy klasů 7

(Uvedené hodnoty vychází z výsledků pokusů ÚKZÚZ, ostatních pokusů 
a zkušenos   šlech  tele a zemědělské praxe)

Oblast
Avenue - termín se   a výsevky v MKS/ha

září říjen listopad

KVO 3,2–3,7 3,8–4,3

ŘVO 3,0–3,5  3,5–4,5

BVO 3,5–4,0 4,0–4,7

Právně chráněná odrůda - zástupce pro ČR a SR: Limagrain Česká republika, s.r.o.
Vyšlech  l:  Limagrain Europe S.A.S., Francie
Registrace: ČR, SR, Bulharsko, Rumunsko, Ukrajina, Moldavsko

Avenue má tradici na Vysočině 
Podnik: Zemědělské družstvo Vysočina Želiv 
(okres Pelhřimov), Ing. Fran  šek Vašák
Výnos:  8,29 t/ha (92 ha)

Místní agronom nám k Avenue řekl: „Avenue pěstujeme 
a množíme už více než pět let. V minulém roce nás opět 
nezklamala a měla nejlepší výnos v podniku 8,29 t/ha 
(průměr ostatních pšenic 7,6 t/ha). Na některých polích 
dosahovala Avenue i výnos přes 9 t/ha.“ A co oceňuje pan 
Vašák na Avenue nejvíce: „Ranost, stabilita výnosu, ne-

poléhavost, je nenáročná na ochranu a po-
máhá nám rozložit sklizeň.“ V letošním roce 
mají 79 ha Avenue. 

Avenue si ceníme pro brzkou 
sklizeň, výnos i kvalitu  
Podnik: První Zemědělská Záhornice, a.s. 
(okres Nymburk), agronom Miroslav Libánský  
Výnos:  9,20 t/ha (410 ha)

V podniku První Zemědělská Záhornice, a.s. pěstují 
Avenue dlouhodobě a je zde velmi oblíbenou odrůdou. 
V roce 2023 s ní dosáhly průměrného výnosu ze 410 ha 
9,2 t/ha. Sklizeň probíhala od 9. 7. do 14. 7. 2023 s vyni-
kající objemovou hmotnos   830–840 g/l. Agronom pod-

niku Miroslav Libánský konstatuje: „Odrůdu 
Avenue si ceníme pro její brzkou sklizeň, ale 
i vysoký výnos a potravinářskou kvalitu.“

32


